La Asamblea General de Accionistas de Electron lnvestment, SA (en adelante el ·Emisor"), mediante resolución fechada 24 de julio de 2025, y la junta 
directiva mediante reunión de fecha 9 de septiembre de 2025, autorizaron la emisión y oferta pública de Bonos Corporativos (en adelante, los "Bonos"). 
Los Bonos de la Emisión tendrán un valor nominal de hasta Ciento Setenta y Cinco Millones de Dólares (US$175,000,000.00), moneda de curso legal de 
los Estados Unidos de América, sujeto al registro de los mismos en la Superintendencia del Mercado de Valores y su listado en la Bolsa Latinoamericana 
de Valores, SA (en adelante la "Emisión'), y en ningún momento se emitirán por una suma superior de Ciento Setenta y Cinco Millones de Dólares 
(USS175,000,000.00). Los Bonos serán emitidos en forma nominativa y registrados, en denominaciones de Mil Dólares (USS1 ,000) y sus múltiplos, y, en 
múltiples series (cada una, una "Serle"). El Emisor podrá emitir Series de Bonos garantizadas (las "Series Garantizadas") y Series de Bonos no

[...]

Superintendencia del Mercado de Valores y listados en Latinex y los mismos estarán sujetos a los 
siguientes términos y condiciones: 

1. Expedición, Fecha, Autenticación y Registro de los Bonos 

Los valores que serán ofrecidos serán bonos corporativos por un monto total de hasta Ciento Setenta y 
Cinco Millones de Dólares (US$1 75,000,000.00). Los Bonos serán emitidos en forma nominativa y 
registrada, en tantas Series Garantizadas y Series No Garantizadas como lo estime conveníente el Emisor 
según sus necesidades y sujeto a las condiciones del Mercado, y en denominaciones de mil Dólares

[...]

del Mercado de Valores y a Latinex, mediante Suplemento al prospecto Informativo, que será remitido a la 
Superintendencia del Mercado de Valores y a Latinex, al menos dos (2) Días Hábiles antes de la Fecha 
de Oferta Respectiva. Sin perjuicio de lo anterior, el Emisor emitirá inicialmente una Serie Garantizada por 
hasta Ciento Sesenta y Ocho Millones de Dólares (US$168,000,000.00) (la "Serie A" o la "Serie 
Garantizada A"). 

Los Bonos serán emitidos inicialmente en forma de Bonos Globales. Sin embargo, cualquier tenedor de 
derechos bursátiles con respecto a los Bonos Globales podrá solicitar la conversión de dichos derechos

[...]

negociación de Latinex. 

El Emisor no utilizará una entidad proveedora de precios para determinar el precio inicial de oferta de los 
Bonos. 

BAC lnternational Bank, lnc. y el Emisor han acordado la suscripción por parte de BAC lnternational Bank, 
lnc. de hasta Ciento Sesenta y Ocho Millones de Dólares {US$168,000,000.00) de la Serie Garantizada A 
de esta Emisión al 100% de su valor nominal mediante un Contrato de Suscripción. 

3. Forma de los Bonos 

a. Bonos Globales 

los bonos globales solamente serán emit idos a favor de una central de valores, en uno o más títulos

[...]

Siempre que el monto total de una o varias redenciones anticipadas que realice el Emisor 
exclusivamente con fondos proveniente de aportes a capital realizados por los accionistas del 
Emisor (no de financiamientos del Emisor), no supere la suma máxima de quince millones de 
dólares (US$15,000,000.00); pero quedando entendido, que (í) una redención anticipada bajo 
los puntos 1 o 2 anteriores no aplica para el cálculo de este monto máximo, y (ii) este monto 
máximo solo aplica durante los primeros cuatro (4) años contados desde la Fecha de 
Liquidación de la Serie 'A, por lo que ninguna redención anticipada que lleve a cabo el Emisor

[...]

con fondos proveniente de aportes a capital realizados por los accionistas del Emisor luego de 
culminado el año cuatro (4) desde la Fecha de Liquidación de la Serie A conllevará penalidad 
o prima de redención alguna, aún sí la suma de las redenciones totales superen la suma de 
quince millones de dólares (US$15,000,000.00). 

Todo aviso de redención será irrevocable. 

9. Disposiciones Generales sobre Pagos 

Toda suma pagadera por el Emisor a los Tenedores Registrados en una Fecha de Pago de conformidad 
con los Bonos será pagada a la persona que sea el Tenedor Registrado según el Registro de Tenedores